
AYUNTAMIENTO

CORVERA DE ASTURIAS

Datos Del Exped¡ente:

SELECCION DE PERSONAL

Unldad Tramitadora

PERSONAL - RAR

Numero expediente: Documento Fecha

D cpt/alzots Ê cp¡zrorp 24-03-2015

Código de verif¡cación electrónica
583Q2OOW1 R532W3XIAFZ

il ilil ilillililililil ilililil1ililil] il ll illl llll l l l lll lll l l lll

RESOLUCTóN O¡ ALCALDÍA

D. rvÁN FERNÁNDEZ cARcÍA, ALcALDE DEL AvUNTAMTENTo DE coRvERA
DE ASTURIAS

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 20/OL/2015, publicada en el Boletín Oficial
del Principado de Asturias (BOPA) no 20 de fecha 26/0112075, por la que se aprueban las

Bases reguladoras de la convocatoria de pruebas selectivas, para la cobertura en
propiedad de UNA PLAZA DE SUBALTERNO (Escala Administración General), incluida
en la Plantilla de Personal Funcionario del Ayuntamiento de Corvera de Asturias y en la
Oferta Pública de Empleo 20L4, por el procedimiento de Concurso-Oposición libre (con

reserva para personas con discapacidad)'

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha IO/O3/2OL5, donde se aprueba la lista
provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el proceso de selección para la

provisión de UNA PLAZA DE SUBALTERNO.

Expirado el periodo de subsanaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos (del 11 al 21 de marzo de 2015-ambos inclusive)'

Examinadas las solicitudes de subsanación presentadas por los aspirantes excluidos
en la lista provisional, durante el plazo señalado al efecto'

En uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de Régimen Local,
por la presente HE RESUELTO:

1O.. APROBAR LA TISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS para provisión de UNA PLAZA DE SUBATTERNO, incluida en la Plantilla de
personal Funcionaiio del Ayuntamiento de Corvera de Asturias, por Concurso-Oposición
Libre (con reserva oara personas con discapacidad)

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI
ACEBAL FERNANDEZ LUCIA 094033s9-Q
ALVAREZ FUENTE IVAN 09430386-H
ARCE GARCIA SERGIO 7t844244-L
ARIAS MARTINEZ ANAIS 70890117-T
ARIAS PAREDES LUCIA 10868417-C

ARTIME ALONSO ]AVIER 71895956-A
ARTIME GARCIA SANTIAGO tL420323-H
BARRIALES ARGUELLES MARIA 77657552-V
BARRIGA SALAS JOSE MIGUEL 1L39t777-D
BI.ANCO LAGO ALBA 7t683262-J

E1H3

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS

Nubledo/Nubleo,77 x C.p.33416 x CIF: P-3302000-I x Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera'es
puede comprobar la autenucidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es



AYUNTAMIENTO

APELLIDOS NOMBRE DNI
CANGA ALVAREZ JOSE ANTONTO 52675t36-Z
CANO SERRANO JONATHAN 71666005-Y
CORBEIRA MARTINEZ DIEGO ROMUALDO 1 14403 10-H
DE LA COBA ACEÑA BERNABE 1 141 1393-N
DTEZ ENA JUAN CARLOS 1 1400875-M
DUE LLERANDI MARIA ASUNCION Lt472220-8
EXPOSITO RIO FELIPE 34638734-K
FERNANDEZ ALVAREZ CESAR 77443270-B
FERNANDEZ ALVAREZ TOMAS 1 1430023-N
FERNANDEZ RODRIGUEZ IGNACIO 53539527-N
GARCIA GARCIA ALBERTO 77426784-O
GARCIA GUTIERREZ JOSE LUIS 76964036-X
GARCIA LOREDO JOSE ANTONIO 53530916-A
GARCIA VERGARA JOSE MANUEL 10856979-l
GARCIA-PUMARINO CESPEDES CARLOS 7I4t7625-8
GONZALEZ GARCIA MANUEL 09378410-E
GUTIERREZ UAREZ FELIX 1740764t-D
IGLESIAS IGLESIAS JESUS RAUL 10816502-Q
JUEZ SIESTO MARIA COVADONGA L1442875-Q
MARQUEZ DEL CAÑO FRANCISCO ANTONIO 174777LO-c
MARTINEZ GARCIA MARIA YENIFER 71650140-B
MENENDEZ GONZALEZ IGNACIO 09379904-K
MIGUEL GUTIERREZ MIGUEL tt422676-W
MORENTE PULIDO MANUEL JESUS 1 1405290-c
MUNOZ ANEDA JOHN ]AIRO 77908275-V
NAVERO FERNANDEZ MARIA AURORA 09383094-Z
OVIES ALVAREZ FERNANDO t742827L-V
PARDAVILA INCLAN DANIEL 7t882552-P
PEDRON FERNANDEZ MARTA MARIA 32875873-H
PINO FERNANDEZ EVA MARIA 77444383-C
POSADA ARIAS PALOMA 71632089-S
PUENTE GARCIA WALTER 53675220-M
REINA DIAZ MONTSERRAT 71880936-W
RIA GONZALEZ NOELIA I0866042-Z
RIOSE CEBRIAN RICARDO 71637t72-S
RODRIGUEZ ALVAREZ LAILA 1 1437985-Q
SAN MIGUEL GARCIA ROBERTO 09427777-V
SANTAS VICENTE MARIA SOLEDAD 77422743-T
SOBRINO ESCUDERO MARIA DEL MAR 1084953 1-V
SUAREZ GARCIA MIGUEL ANGEL L14772I7-V
SUAREZ MARINO ]ULIA MARIA r7402844-L
TEIJIDO IZA JESUS MANUEL 7t4L6322-L
VEGA BLANCO PABLO ANTONIO 1 1398631-S

CORVERA DE ASTURIAS

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI
BALLESTEROS FEIJOO ROBERTO 03862612-S
CARRASCO RAMOS SUSANA 09429609-r
DIAZ MAN]ON MARIA ANTONIA 32874603-J
GARCIA CUERVO ELENA 71667989-N
GARCIA ORDIALES MARIA 1 1440546-R
PEREZ MODIA MARIA EUGENIA 10905602-z
RIVERO ALVAREZ FRANCISCO CARLOS 7t642838-T
TAPIA ISUSI JAVIER 09384035-N

E2H3

YUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS
Nubledo/Nubleo,77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf : 985 50 57 O1 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Ver¡ticación en http:\\sedeeléctronica.ayto-corvera.es



AYU NTAMIENTO

CORVERA DE ASTURIAS

2o.- NOMBRAR el Tribunal Calificador, que en cumplimiento de la base séptima
de la convocatoria, estará compuesto por los siguientes miembros:

PRESIDENTE:
TITULAR: Ramón Menéndez Chaves.
SUPLENTE: Ángel Manuel Suárez Iglesias.

SECRETARIO:
TITULAR: Ma Felisa Pérez Gimeno,
SUPLENTE: Ana García Martínez,

VOCALES:
TITULAR: Ángeles Miguélez Estébanez.
SUPLENTE: Segundo Sánchez Pordomingo,
TITULAR: José Granel Ramón.
SUPLENTE: Luis Manuel Hevia Rodríguez,
TITULAR: Armando Rodríguez García.
SUPLENTE: Emilio Rios Alvarez.
TITULAR: Miguel Antonio Fernández Muñiz.
SUPLENTE: Rosa Pérez Rodríguez.

El Tribunal Calificador se constituirá a las O8:3O horas del día 3O de marzo
de 2O75. en el Salón de Sesiones de Ia Casa Consistorial, sito en Nubledo-
Corvera de Asturias.

3o.- Convocar a los aspirantes que figuran como admitidos en la lista
definitiva, arra rf alra r4a lr nrarri la ll N I rr lralíavrfa para la realización de la
prueba, que se celebrará el próximo día 3O de marzo de 2O15 a las 1O:OO horas, en
el Polideportivo de Los Campos, sito en Los Campos (Corvera de Asturias).

4o.- Publicar la LISTA DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos en el
Tablón de Anuncios Municipal y en la Página Web Municipal (www,corvera.es).

5o.- Notificar la presente Resolución a los miembros del Tribunal, Intervención y
Junta de Personal del Ayuntamiento de Corvera de Asturias.

60.- Comunicar a la Junta de Gobierno Local, para su conocimiento, y dar cuenta
al Pleno en la próxima sesión que se celebre.

7o.- Trasladar el expediente a la sección de Personal, para que se
trámites oportunos.

En Corvera de Asturias, a 24 de marzo de 20

te
ELA ELS

Iván Fer món M

E3€13

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS
Nubledo/Nubleo,77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es

Puede comprobar la autenticldad del documento ¡ntroduclendo el Código de Verificaclón en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es

OE

fnF


